PAGE

	[image: image1.png]

	дума молчановского РАЙОНА

Томской области

РЕШЕНИЕ

	_________________                                                                                                         № ________

с. Молчаново

	О внесении изменения в решение

Думы Молчановского района

от 29.01.2009 № 03

	В соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 22 Устава Молчановского района

	ДУМА МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

	 1. Внести в решение Думы Молчановского района от 29.01.2009 № 03 «Об утверждении Положения об Управлении образования Администрации Молчановского района»  следующие изменения:

1) в разделе II Положения пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.  Основными целями деятельности Управления образования являются:

1) обеспечение организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, организация предоставления дополнительного образования детям  в подведомственных образовательных учреждениях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;
2) организация решения иных вопросов местного значения в соответствии с компетенцией;
3) организация решения иных вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения в соответствии с компетенцией;
4) создание необходимых условий для реализации прав граждан на образование и в сфере образования;

5) обеспечение выполнения государственных образовательных стандартов;

6) обеспечение эффективного функционирования и развития системы образования на территории муниципального образования "Молчановский район".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы Молчановского района.

	Председатель

Думы Молчановского района                                                                М.Т. Лагута

	Глава Молчановского района                                                                В.Н. Киселев

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Молчановского района

«О внесении изменения в решение Думы Молчановского района

от 29.01. 2009 № 03»

Данный проект предполагает приведение в соответствие с законодательством структуры Положения об управлении образования.
Положение дополняется указанием на цели деятельности Управления.

Принятие данного решения не повлечет за собой увеличения расходов местного бюджета.

Исполнителем и докладчиком по данному проекту является начальник Управления образования Васильчук Н.Н.